
1 

 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  04.10.2023 
 
Účast:  viz prezenční listina  

omluveni: MUDr. Janek,  Š. Valter 

Přítomno 6 členů komise z celkového počtu 8 členů. 

Komise byla usnášeníschopná. 

 
Hosté:  Bc. Bohumila Mudrová, Jitka Vacková (OSVZ) 
 
Koordinátor: PhDr. Luděk Fára (vedoucí OSVZ) 
 
 
Program: 

1) Úvod, schválení programu. 
2) Zařazení žádostí do seznamu žadatelů o byt v DPS Příbram. 
3) Projednání výjimky z Pravidel č. 1/2018/MěÚ – přidělení buňky v městské ubytovně při 

nesplnění podmínky trvalého pobytu v Příbrami. 
4) Různé, diskuse. 

 
 
ad 1)  Úvod a zahájení jednání předsedou komise. Seznámení a projednání programu jednání. 
Schválení programu.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
ad 2)  Na základě nastavených pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram byly 
projednány žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt v Domě s pečovatelskou službou (DPS). 
 

Komisi byly předloženy návrhy týkající se 3 žádostí. Pracovnicí OSVZ byla popsána životní situace 
zájemců o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS s přihlédnutím ke kritériím sociální naléhavosti 
(osamělost žadatele, nepřiměřené/nevhodné bydlení, nízké příjmy a probíhající podpora ze strany 
sociální služby) a sdělena doporučená zdravotní naléhavost. 

o M. K., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 

 

o V. V., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o J. M., bytem Vysoká Pec 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

ad 3)   
V. C., nar.: 1956 
trvale bytem: Na Spravedlnosti 589, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem  
 
Žadatel aktuálně přebývá v Centru Rožmitál pod Třemšínem, p. s. s., kde čerpá pobytovou soc. službu 
„domov pro seniory“.  Je zde nyní (od listopadu 2022) přihlášen k trvalému pobytu. Do Centra Rožmitál 
p. Třemšínem se klient přestěhoval z bytu v domě s pečovatelskou službou Příbram III (bydlel zde 
v období 8/2019 -1/2021) z důvodu zhoršeného zdravotního stavu.   
U klienta však došlo k výraznému zlepšení zdravotního stavu a to do té míry, že jeho stav už nevyžaduje 
takový rozsah péče, který je poskytovaný uvedenou pobytovou sociální službou („24/7“). Ze strany 
poskytovatele služby bylo panu C. doporučeno ukončit využívání jejich služby (není již cílovou 
skupinou), kdy pán s tím souhlasil a má zájem se vrátit zpátky do Příbrami, kde dříve  (před pobytem 
v DPS) bydlel na různých ubytovnách.   
Aktuální příjem klienta je zajištěn z výplaty starobního důchodu a z příspěvku na péči.  Úhrada 
nájemného bude zabezpečena z výplaty klientova důchodu a v případě nedostatečných příjmů bude 
doplácena dávkou hmotné nouze (doplatek na bydlení). 



2 

 

Udělení výjimky tak umožní bývalému občanovi města Příbram se vrátit zpátky do místa původního 
bydliště, kde žil téměř celý život.  Po získání ubytovací smlouvy se klient přihlásí k trvalému pobytu opět 
do Příbrami. 
 
OSVZ navrhuje přidělení ubytovací buňky v městské ubytovně jako výjimku z Pravidel č. 1/2018/MěÚ 
spočívající v nesplnění podmínky trvalého bydliště klienta na území města Příbram. 

Komise doporučuje přidělení ubytovací buňky panu V. C. jako výjimku z Pravidel 
č. 1/2018/MěÚ.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0  

 
Ad 4) 
Různé, diskuse: 

Koordinátor informoval přítomné členy komise: 
a) o usnesení ZM Příbram (11.09.2023), kterým byl organizaci Ponton, z.s. přidělen finanční 

příspěvek města Příbram (individuální dotace) ve výši 90.000,- Kč na projekt „NZDM Bedna – 
zajištění personální kapacity nízkoprahového klubu“, 
 

b) o usneseních ZM Příbram (11.09.2023), kterými byly změněny výše alokovaných částek v rámci 
programových dotací města v roce 2024 v oblasti zdravotnictví a sociální o 10%, tedy na 
220.000,- Kč v oblasti zdravotnictví a 2.750.000,- Kč v sociální oblasti, 
 

c) o usneseních RM Příbram (18.09.2023), která respektovala doporučení či nedoporučení 
zařazení zájemců do seznamu žadatelů o byt zvláštního určení v Domech s pečovatelskou 
službou z jednání komise dne 06.09.2023. 
 

d) o informaci zastupitele Ing. Dvořáka, MBA, která se týká možné souvislosti mezi odměnou 
předsedů a členů výborů a komisí (zastupitelů i nezastupitelů) a paušální daní na rok 2024. 
Informace byla členům komise také v kompletním znění zaslána dne 02.10.2023 emailem.  
 

 
Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na středu 01.11.2023 od 16:00 hodin. 
 
 
 

Datum:   09.10.2023 

Zapsal:   PhDr. Luděk Fára v. r. – koordinátor komise 
 

Předseda komise: MUDr. František Hauser v. r.  

 


